26 - D.Lgs 50/ 2016, del P.F.T.E., relativamente agli 
interventi strutturali per taluni beni di proprietà  dello Stato situati nella Regione 
Calabria oggetto di Audit Sismico. Scheda CSB1005. 

DETERMINAZIONE DEL CORRISPETTIVO A BASE DI GARA 
Il valore base d’asta è stato determinato in € 29.214,57 (Euro 
ventinovemiladuecentoquattordicieuro/57) oltre IVA ed oneri come per legge, come di 
seguito riportato. 
Tale importo complessivo per i servizi in oggetto, è stato determinato ai sensi del 
regolamento recante le modalità per la determinazione dei corrispettivi a base di gara per 
l'affidamento dei contratti pubblici di servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria (D.M.

[...]

del servizio a favore del concorrente che presenterà l’offerta economicamente più 
vantaggiosa.  
Per la specifica e puntuale disciplina della procedura di affidamento si rinvia ai successivi 
atti di gara. 

3. Valore dell’appalto 
Il valore a base d’asta è pari ad   € 29.214,57 (Euro 
ventinovemiladuecentoquattordici/57)  oltre IVA ed oneri come per legge suddiviso 
come in tabella: 

PRESTAZIONE IMPORTO (€) 

Verifica del progetto di fattibilità tecnico economica 29.214,57  

Importo Complessivo 29.214,57 

Il valore a base d’asta è stato individuato sulla base di una stima presunta dei relativi

[...]

dell’avviso, per un importo di € 30.000 (trentamila/00);  

b) avvenuto svolgimento, negli ultimi dieci anni , di almeno due appalti di servizi di 
verifica di progetti, di progettazione o di direzione lavori, relativi a lavori di importo 
ciascuno almeno pari ad € 4.676.643,69 (euro 
quattromilioniseicentosettantaseimilaseicentoquarantatre/69), di natura analoga all’appalto 
da affidare, (Parte IV lettera C, punto 1b); 

Per l’individuazione, di servizi di verifica analoghi si fa riferimento alla suddivisione in 
classi e categorie di opere prevista dal D.M. 17 giugno 2016. 

N.B.: